
Vysvětlení k informaci uveřejněné na webových stránkách MČ pod názvem Výstavba 
sportovního a restauračního zázemí na hřišti FC Zličín - aktuální situace. 
 

Tato informace byla zveřejněna z důvodu nutnosti informovat veřejnost o rozsahu zúžení věcného 
břemene na hřišti FC Zličín, protože se kolem této kauzy hromadily nepravdivé a zavádějící 
informace. Projednala ji rada MČ dne 15. 4. 2015. 

Pro doplnění byly upřesněny i některé otázky týkající se přidělování grantů v rámci grantového řízení 
pro rok 2015 jako reakce na článek FC Zličín ve Zpravodaji Zličína a Sobína  č. 2/2015.     
 
V článku bylo nesprávně použito termínu „ obleky pro A mužstvo FC“ namísto termínu „ dresy pro A 
mužstvo FC“, uvedeného v žádosti o přidělení grantu, a částka 140 tisíc Kč za traktor místo správné 
částky 120 tisíc Kč, použité v žádosti. 
Za nesprávné použití termínů se fotbalovému klubu FC omlouváme.  
 
Zároveň však je třeba zdůraznit, že toto užití nepřesných termínů nemá žádný vliv na 
skutečnost, že granty přiděleny nebyly. Návrh na přidělení grantů byl zpracován grantovou 
komisí, následně projednán radou MČ a konečně schválen zastupitelstvem MČ. Požadavky na 
tyto granty neodpovídaly zásadám pro jejich přidělování, což byl jediný důvod pro jejich 
nepřidělení.  Na přidělení grantu není právní nárok.  
 
Vysvětlení projednala RMČ 11. 5. 2015 
 

JUDr. Marta Koropecká 
                                                                                                                  starostka MČ 

 


